
               
Comune di Palma di Montechiaro
       Provincia di Agrigento

Registro Generale n. 146 del 09/02/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Numero 23  del registro data  06.02.2012

Oggetto:  Disdetta contratto di manutenzione impianto videosorveglianza cittadina e
               liquidazione spesa per manutenzione impianto di videosorveglianza.

ANNO 2012
L’anno duemiladodici, il giorno   sei        del mese di  febbraio

IL CAPO SETTORE
Premesso che con propria determina n. 73 del 05/11/2010 è stata impegnata la somma  di €

4.500,00 iva esclusa per l’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di videosorveglianza;
Che aggiudicataria del servizio di manutenzione annuale dell’impianto di videosorveglianza è

risultata la ditta SIMEL s.r.l., con sede legale in via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento, per
l’importo al netto del ribasso percentuale di  € 4.005,00 I.V.A in aliquota 20% esclusa;

Considerato che il garante sulla protezione dei dati personali ha adottato con deliberazione del
08/04/2010 nuove disposizioni per cui occorre apportare delle modifiche sostanziali all’impianto di
videosorveglianza;

Vista la nota prot. n. 22890/2011 con la quale, a seguito di mancanza di fondi economici,
veniva autorizzata la disattivazione dell’impianto di videosorveglianza;

 Vista la comunicazione prot. n. 23971 del 07/10/2011 con la quale si comunicava alla
predetta Ditta SIMEL l’avvio del procedimento per la revoca del contratto d’appalto per la
manutenzione dell’impianto di videosorveglianza;

Preso atto che la Ditta SIMEL ha provveduto alla manutenzione dell’impianto per il mese di
febbraio 2011;

Che ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 che ha introdotto delle misure di tracciabilità
dei flussi finanziari per le procedure di assegnazione di lavori, servizi e forniture pubbliche contro le
infiltrazioni criminali è stato richiesto e assegnato il seguente codice unico di investimento pubblico
(CUP): F39H10000870004 e del seguente codice CIG Z400347DE8;

Vista la fattura n.461 del 31/12/2011, per un importo di € 403,84;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’allegato DURC;
Vista l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 dal legale

rappresentante  della Ditta SIMEL S.R.L. con sede legale in Agrigento via P. Mattarella n. 53/55,

DETERMINA

 Rescindere il contratto  di manutenzione vidosorveglianza cittadina con la ditta SIMEL s.r.l., con
sede legale in Agrigento, via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento, con conseguente estinzioni di
tutte le obbligazioni che ne derivano;  

 Liquidare e pagare per la causale specificata in premessa alla Ditta SIMEL con sede legale in
Agrigento  Via P. Mattarella n. 53/55, la somma complessiva di € 403,84, come indicato nella
fattura n. 461 del 31/12/2011, mediante bonifico sul C/C B.P.S. Angelo Agenzia 2- Agrigento
IBAN IT81 R057 7216 6020 0000 0000 297;

 Dare atto che la somma complessiva di € 403,84 risulta impegnata sul capitolo n.2087
denominato “spese diverse per servizi informatici e di video sorveglianza”, imp. N.28141/2010;

 Che il codice CIG assegnato è  Z400347DE8  e il codice CUP è F39H10000870004;
 Eliminare la rimanente  somma residua già impegnata sul capitolo n.2087 imp. N.28141/2010;
 Notificare copia della presente per accettazione alla Ditta SIMEL S.R.L. con sede legale in

Agrigento via P. Mattarella n. 53/55 .

Il Responsabile del procedimento
    Isp Zarbo Carmela                                                                               Il Comandante della P.M.
                                                                                                              Dr. Salvatore Domanti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°
comma  dell’art.  184 D. l.gs. 267/2000
                                                                          Il  Responsabile del Settore Finanziario
                                                                                         Dr. Rosario Zarbo



IL CAPO SETTORE
f.to ____________

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  ____________ al _________________

                                                                                                                                IL MESSO
COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, li _____________________
Il Segretario Comunale

___________________
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li ____________________


